



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
เรื่อง ประกาศราคากลางงานจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมยกระดับความสูง
จากแยกโรงเรียนบ้านโนนตาเถร ถึง โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลโนนตาเถร หมู่ที่ ๙
บ้านตลาดโนนตาเถร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมยกระดับความสูง จากแยกโรงเรียนบ้านโนนตาเถร ถึง โรงพยาบาล
ส่งเสริมสุขภาพตำบลโนนตาเถร หมู่ที่ ๙ บ้านตลาดโนนตาเถร เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดหาพัสดุ
ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมยกระดับความสูง จากแยกโรงเรียนบ้านโนนตาเถร ถึง
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลโนนตาเถร หมู่ที่ ๙ บ้านตลาดโนนตาเถร ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร
ยาว ๘๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า
๔๒๕.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด คณะกรรมการมีมติเห็นชอบ
กำหนดราคากลาง เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๓๑๗,๘๗๖.๗๕ บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยเจ็ดสิบ
หกบาทเจ็ดสิบบห้าสตางค์) ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าวเพื่อ
ประชาสัมพันธ์ให้ทราบ โดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายธนกร ทองดินอค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร



ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ระบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

สถานที่ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมยกระดับความสูง จากแยกโรงเรียนบ้านโนนตาเถร ถึง โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลโนนตาเถร หมู่ที่ ๙ บ้านตลาดโนนตาเถร

สาย แยกโรงเรียนบ้านโนนตาเถร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนตำบลโนนตาเถร

แบบเลขที่ อบต.โนนตาเถร กำหนด

คำนวณราคาากลางเมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2567

ลักษณะงานโดยสังเขป ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 85.00 เมตร ทน 0.15 เมตร ไหลทางหินลูกแก้วข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 425.00 ตารางเมตร

| ลำดับ | รายการ | รวมค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|-------------|--------------|----------------|---|
| 1 | ประเภทงานทาง | 317,876.75 | Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ |
| รวมราคากลาง | | 317,876.75 | |

รวมราคากลาง (สามแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยเจ็ดสิบหกบาทเจ็ดสิบลีห้าสตางค์)

ระยะทางดำเนินการ (ลงชื่อ) 0.085 กม. เฉลี่ยราคา กม.ละ 3,739,726.47 บาท

(ลงชื่อ) (ลงชื่อ) (นายบุญชอบ จรจิ่งหรีด) ตรวจ

(นายบุญชอบ จรจิ่งหรีด) (ผู้อำนวยการกองช่าง) (นายบุญชอบ จรจิ่งหรีด) เห็นชอบ

(ลงชื่อ) (ลงชื่อ) (นางสาวปวีณา จุฑาศรี) (พงศภัค พูนผล)

(นางสาวปวีณา จุฑาศรี) (นางสาวกัญญา เทพจิตร) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการสาธารณสุข

(นางสาวปวีณา จุฑาศรี) (นางสาวกัญญา เทพจิตร) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ) (นางสาวปวีณา จุฑาศรี) (นางสาวกัญญา เทพจิตร) (นางสาวปวีณา จุฑาศรี) (นางสาวกัญญา เทพจิตร)

(นางสาวปวีณา จุฑาศรี) (นางสาวกัญญา เทพจิตร) นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

(ลงชื่อ) (นางสาวปวีณา จุฑาศรี) (นางสาวกัญญา เทพจิตร) (นางสาวปวีณา จุฑาศรี) (นางสาวกัญญา เทพจิตร)

(นางสาวปวีณา จุฑาศรี) (นางสาวกัญญา เทพจิตร) นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

(นางสาวปวีณา จุฑาศรี) (นางสาวกัญญา เทพจิตร) (นางสาวปวีณา จุฑาศรี) (นางสาวกัญญา เทพจิตร)

(นางสาวปวีณา จุฑาศรี) (นางสาวกัญญา เทพจิตร) (นางสาวปวีณา จุฑาศรี) (นางสาวกัญญา เทพจิตร)

(นางสาวปวีณา จุฑาศรี) (นางสาวกัญญา เทพจิตร) (นางสาวปวีณา จุฑาศรี) (นางสาวกัญญา เทพจิตร)

(นางสาวปวีณา จุฑาศรี) (นางสาวกัญญา เทพจิตร) (นางสาวปวีณา จุฑาศรี) (นางสาวกัญญา เทพจิตร)

(นางสาวปวีณา จุฑาศรี) (นางสาวกัญญา เทพจิตร) (นางสาวปวีณา จุฑาศรี) (นางสาวกัญญา เทพจิตร)

(นางสาวปวีณา จุฑาศรี) (นางสาวกัญญา เทพจิตร) (นางสาวปวีณา จุฑาศรี) (นางสาวกัญญา เทพจิตร)

(นางสาวปวีณา จุฑาศรี) (นางสาวกัญญา เทพจิตร) (นางสาวปวีณา จุฑาศรี) (นางสาวกัญญา เทพจิตร)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมยกระดับความสูง จากแยกโรงเรียนบ้านโนนตาเถร ถึง โรงพยาบาลส่งเสริม

สุขภาพตำบลโนนตาเถร หมู่ที่ ๙ บ้านตลาดโนนตาเถร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

| ลำดับที่ | รายการงานก่อสร้าง | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | FN | ราคาต่อหน่วย X FN | ราคากลาง |
|--------------------|---|-------------|--------|--------------|------------|--------|-------------------|-------------------|
| 1 | งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) | | | | | | | |
| 1.1 | งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม | ตร.ม. | - | 70.85 | - | 1.3642 | 96.65 | - |
| 2 | งานดิน (EARTHWORK) | | | | | | | |
| 2.1 | งานพื้นทางเดิม ปรับเปลี่ยนแต่ง | ตร.ม. | 735.70 | 1.82 | 1,338.97 | 1.3642 | 2.48 | 1,826.62 |
| 3 | งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) | | | | | | | |
| 3.1 | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 ซม. | ลบ.ม.(แน่น) | 21.25 | 816.03 | 17,340.63 | 1.3642 | 1,113.22 | 23,656.08 |
| 3.2 | งานไหล่ทางหินคลุกปรับเปลี่ยนแปลง | ลบ.ม. | 17.00 | 686.78 | 11,675.26 | 1.3642 | 936.90 | 15,927.38 |
| 4 | งานผิวทาง (SURFACE COURSES) | | | | | | | |
| 4.1 | ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก) | ตร.ม. | 425.00 | 379.72 | 161,381.00 | 1.3642 | 518.01 | 220,155.96 |
| 4.2 | รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT) | เมตร | 3.50 | 204.15 | 714.52 | 1.3642 | 278.50 | 974.74 |
| 4.3 | รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT) | เมตร | 45.00 | 100.28 | 4,512.60 | 1.3642 | 136.80 | 6,156.08 |
| 4.4 | รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) | เมตร | 85.00 | 60.64 | 5,154.40 | 1.3642 | 82.72 | 7,031.63 |
| 5 | งานโครงสร้าง (STRUCTURES) | | | | | | | |
| 5.1 | งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3 | เมตร | 14.00 | 702.20 | 9,830.80 | 1.3642 | 957.94 | 13,411.17 |
| 6 | งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) | | | | | | | |
| 6.1 | งานบ่อพักน้ำ ค.ส.ล. สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. Ø 0.40 ม. | แห่ง | 4.00 | 5,266.29 | 21,065.16 | 1.3642 | 7,184.27 | 28,737.09 |
| รวมราคากลาง | | | | | | | | 317,876.75 |

(ลงชื่อ)ประมาณราคา

(นายบุญชอบ จรจันทรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายบุญชอบ จรจันทรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวกันขยา เทพจิตร)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวปวีณา จุฑาศรี)

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) ตรวจ

(นายบุญชอบ จรจันทรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

จำเอก เห็นชอบ

(พงศภัค พูนผล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายธนกร ทองดีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมยกระดับความสูง จากแยกโรงเรียนบ้านโนนตาเถร ถึงโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลโนนตาเถร หมู่ที่ ๙ บ้านตลาดโนนตาเถร ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๘๖,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๘๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุก กว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๔๒๕.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๖๐,๑๒๔.๘๖ บาท
(สามแสนหกหมื่นหนึ่งร้อยยี่สิบสี่บาทแปดสิบหกสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|--------------------------|------------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายบุญชอบ จรจันทรี | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางสาวกันขยา เทพจิตร | ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ | กรรมการ |
| ๗.๓ นางสาวปวีณา จุฑาตรี | ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ | กรรมการ |